2024年 4月 11日

各 位

会 社 名 株式会社 Birdman

代 表 者 名 代表取締役社長 伊達 晃洋

（コード番号：7063 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員   二神 雄揮

（TEL 03－6865－1322）

（開示事項の変更）資金の借入の条件変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 11 日の取締役会において、資金の借入の返済期限の延長および金利の変更のための

契約（準消費貸借契約。以下「借入条件変更のための契約」と言います）を締結することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、2024 年 2 月 13 日公表「資金の借入れに関するお知らせ」の変更にあたるため、開示事項

の変更として公表するものであります。

記

１． 借入条件変更のための契約締結の理由および経緯

当社のキャッシュ・フローの状況を鑑み、資金の借入の返済期限の延長、借入金利の変更を行うものであ

ります。

なお、変更前の期限である 2024 年 3 月 31 日を経過してしまった経緯は、当社はそれに先立つ 3 月中旬

から、原契約における債権者である株式会社豊崎会計事務所との間で、期限の延長交渉を行って参りました。

しかしながら、豊崎会計事務所から当初提示された条件が厳しく、他の金融機関との調整も必要であった

ため再度交渉し、下記の条件をご承諾頂くまで時間を要しましたためであります。

２．借入条件の変更前・変更後の概要

変更部分に下線を付しております。

 変更前 変更後

① 借入先 株式会社豊崎会計事務所 同左

② 借入金額 5億円 同左

③ 借入実行日 2024年 2月 28日 同左（ただし新金利は 4月 1日から遡及適用）

④ 返済期日 2024 年 3月 31 日（予定） 2024 年 6月 30 日（予定）

⑤ 借入金利 12％（年 365日の日割計算） 6％（年 365日の日割計算）

⑥ 担保等の有無 無 同左

⑦ 借入資金用途 運転資金 同左

３．業績への影響

本件借入条件変更のための契約に伴う 2024年 6月期通期連結業績への影響は軽微だと考えておりますが、

影響があった場合は、速やかに開示いたします。

以 上